Силовые
разъемы
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.169РЭ
2
1.          НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Настоящее руководство по эксплуатации предназначено

9
Приложение А
Структура условного обозначения силовых разъемов
Вилка (Розетка) X1 X2 X3 -X4 А-X5 h-X6 AC-X7 -IPX8
Х1 - Вид изделия (0 - вилка кабельная, 1 - розетка для
монтажа на поверхность, 2 - розетка кабельная, 3 – розетка
фланцевая, 4 – розетка фланцевая наклонная, 5 - вилка для
монтажа на поверхность, 6 – вилка фланцевая)
Х2 - Величина тока (1-16А, 2-32А, 3-63А, 4-125А)
Х3 - Число контактов (3-2P+PE, 4-3P+PE, 5-3P+N+PE)
Х4 - Значение тока (16А, 32А, 63А, 125А)
Х5 - Положение заземляющего контакта (6h, 9h)
Х6 - Значение номинального напряжения
Х7 - Обозначение контактов (2P+PE, 3P+PE, 3P+N+PE)
Х8 - Обозначение степени защиты (44, 67)
Пример: Розетка 113-16А-6h-220AC-2P+PE-IP44
Адаптер X1-X2А-X3h-X4AC-X5-IPX6
X1 - Вид изделия (1012, 1012-14 – двухлучевой адаптер,
1013, 1013-14 – трехлучевой адаптер)
X2 - Значение тока (16А)
X3 - Положение заземляющего контакта (6h)
X4 - Значение номинального напряжения
X5 - Обозначение контактов (2P+PE, 3P+PE)
X6 - Обозначение степени защиты (44)
Пример: Адаптер 1012-16А-6h-220AC-2P+PE-IP44
10